Gerardus (dg: Scilder) Scilde[r] palam recognovit sibi per Johannem de Bladel suum socerum plenarie fore satisfactum ab omnibus et singulis bonis que dictus Johannes promiserat dicto Gerardo cum Aleijde sua uxore filia dicti Johannis de Bladel nomine dotis ac in subsidium matrimonii aut alias quovis modo tempore quo dicti Gerardus et Aleijdis per matrimonium copulabantur ac a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ut dicebat clamans inde quitum salvis¹ tamen dicto Gerardo supportacione sibi hodierno die (dg: factis) facta ut dicebat in suo vigore permansura. [Testes] Goeswinus et Jorden datum supra.

BP 1182 p 248v 05 di 23-11-1400.

Gerardus die Wever zvw Gerardus zvw Gerardus Scoenmaker van Eijssche verkocht aan Nijcholaus van der Voert zvw Henricus van der Voert (1) een stuk land, gnd dat Heijnxtem Laer, 1 zester rogge groot, in Esch, tussen Herbertus van den Bredeacker enerzijds en de gemeint van de villa van Boxtel anderzijds, (2) een stuk beemd, gnd dat Cleijn Heijnxtbroec, in Esch, tussen erfgoed van Henricus Berwout, gnd een driesse, enerzijds en Henricus van der Voert anderzijds, (3) voornoemd erfgoed gnd die driesse,

⁵⁰ Zie ← BP 1182 p 247r 07 za 20-11-1400.

welke erfgoederen wijlen voornoemde Gerardus zvw Gerardus Scoemaker in pacht verkregen had van voornoemde Henricus Berwout, voor ½ mud rogge, Bossche maat, en 20 schelling geld b-erfcijns, en welke erfgoederen nu geheel aan eerstgenoemde Gerardus behoren. Lasten van de kant van wijlen voornoemde Gerardus zvw Gerardus Scoemaker en van de kant van wijlen Theodericus Haen worden afgehandeld, uitgezonderd voornoemde pacht en cijns.

Gerardus die (dg: die) We[v]jer filius quondam Gerardi filii quondam Gerardi Scoe[n]maker de (dg: Os ..) Eij#s#sche quondam peciam terre dictam communiter dat Heijnxtem Laer sextarium siliginis annuatim in semine capientem sitam in parochia de Eijssche inter hereditatem Herberti van den Bredeacker ex uno et inter (dg: .) communitatem ville de Bucstelle ex alio necnon quondam peciam prati dictam vulgaliter dat (dg: Cleijn Henx) Cleijn Heijnxtbroec sitam in predicta parochia de (dg: Essche) Eijssche inter hereditatem Henrici Berwout (dg: ex uno et inter) dictam conventualiter een driessche ex uno (dg: et int) et inter hereditatem Henrici van der Voert ex alio atque eandem hereditatem (dg: Wa W) vulgaliter die driessche appellatam sitam ibidem quas hereditates dictus quondam Gerardus filius quondam Gerardi Scoemaker erga dictum Henricum Berwout ad pactum acquisiverat scilicet pro (dg: he) dimidio modio siliginis mensure de Buscoducis et pro viginti solidis annui et hereditarii census monete prout in litteris et quas hereditates primodictus Gerardus nunc integraliter ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Nijcholao van der Voert filio quondam Henrici van der Voert supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et omnem obligationem et impetitionem (dg: in dictis he) ex parte sui et dicti quondam (dg: fi) Gerardi filii quondam Gerardi Scoemaker et (dg: ex) suorum coheredum [quorumcumque] et ex parte quondam Theoderici Haen et quo[runcum]que heredum et suorum (dg: quorumcuqmue) heredum quorumcumque deponere exceptis paccione et censu predictis et quod ipse omnem obligationem et impetitionem (dg: ex p) in dictis hereditatibus existentem de[ponet] omnino exceptis paccione et censu predictis. Testes Goeswinus et Coptiten datum in die Clementis.

BP 1182 p 248v 06 di 23-11-1400.

(dg: Andreas Jans soen verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: Andreas Jans soen prebuit et reportavit).

BP 1182 p 248v 07 di 23-11-1400.

..... Herbrechts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... Herbr[echts] soen prebuit et reportavit. ?Testes
.....

BP 1182 p 248v 08 ±di 23-11-1400.

.....us van Eirde, Jacobus zv Danijel Wouters soen en Johannes zvw Johannes van der Eijcken beloofden aan ~~van~~ Broecheven zvw[?] Walterus .. nieuwe[?] Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 03-04-1401) te betalen.

.....us de Eirde (dg: ..) Jacobus filius Danijelis Wouters soen et Johannes filius quondam Johannis van der Eijcken promiserunt indivisi super omnia [de] Broecheven filio [?]quondam [W]alteri nov[os[?]] Gelre gulden vel valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes Jordanus et

1182 p.249r.

in profesto Katherine: woensdag 24-11-1400.

in die Clementis: dinsdag 23-11-1400.

in vigilia Andree: maandag 29-11-1400.

BP 1182 p 249r 01 wo 24-11-1400.

Tielmannus zvw Johannes van Haenwyc, door wijlen voornoemde Johannes verwekt bij wijlen zijn vrouw Aleijdis dvw Zegeerus Hugen soen, droeg over aan Hermannus Oeden soen een b-erfcijs van 50 schelling geld, waarvan 30 schelling betaald worden met Sint-Jacobus-Apostel en 20 schelling met Sint-Martinus, gaande uit de navolgende erfgoederen in Empel en Meerwijk, (1) 8 hont land, in het oude kamp bij Engelen, tussen Johannes gnd die Veer enerzijds en Tielmannus zv Hadewigis anderzijds, (2) 7 hont land aldaar, tussen voornoemde Johannes die Veer enerzijds en kv Johannes Enghelberne anderzijds, (3) 7 hont land, gnd het Cromlant, ter plaatse gnd Girmen, tussen Lodekinus zv Henricus zv Fuijnse enerzijds en Johannes gnd zv voornoemde Johannes die Veer anderzijds, (4) 5 hont land, in een kamp gnd die Nuwe Camp bij Engelen, tussen Hadewigis Danijelis enerzijds en Willelmus zv Henricus anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Zegeerus Hugen soen gekocht had van Yda wv Arnoldus gnd Nulleken van Enghelen en haar zoon Goeswinus, en welke cijns nu geheel aan hem behoort.

Tielmannus filius quondam Johannis de Haenwyc ab eodem quondam Johanne et quondam Aleijde sua uxore filia quondam Zegeri Hugen soen pariter genitus hereditarium censum quinquaginta solidorum monete dandum et solvendum anno quolibet hereditarie videlicet triginta solidos in festo beati Jacobi apostoli et viginti solidos in festo beati Martini (dg: hey) hyemalis a quinquaginta solidis hereditarii census predictis de hereditatibus infrascriptis in jurisdictione de Eijmpel et de Merewyc situatis videlicet de octo (dg: so) hont terre sitis in antiquo campo apud Engelen inter hereditatem Johannis dicti die Veer ex uno et inter hereditatem (dg: liberorum Johannis) Tielmanni filii Hadewigis ex alio atque de septem hont terre sitis ibidem inter hereditatem (dg: J) dicti Johannis die Veer ex uno et inter hereditatem liberorum Johannis Enghelberne ex alio necnon de septem (dg: hint) hont terre dictis communiter tCromlant sitis ad locum dictum Girmen inter hereditatem Lodekini filii Henrici filii Fuijnse ex uno et inter hereditatem Johannis filii dicti Johannis die Veer ex alio item de quinque hont terre sitis in quodam campo #dicto# vulgariter die Nuwe Camp apud Engelen inter hereditatem Hadewigis Danijelis ex uno et inter hereditatem Willelmi filii Henrici ex alio quem censum dictus quondam Zegeerus Hugen soen erga Ydam relictam quondam Arnoldi dicti (dg: Null) Nulleken de Enghelen et Goeswinum eius filium emendo acquisiverat prout in litteris et quem censum nunc integraliter ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Hermannus Oeden soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam 'et et obligationem #et impetitionem# ex parte #et# dicti quondam Zegeri et quorumcumque heredum eiusdem Zegeri deponere. Testes Goeswinus et Jorden datum in profesto Katherine.

BP 1182 p 249r 02 di 23-11-1400.

Johannes Vrient van Helmont maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan met een huis en tuin in Helmond, tussen kvw Johannes Scillinc enerzijds en Walterus gnd van der Bruggen anderzijds en met alle andere goederen van wijlen Henricus zvw Willelmus Barbier.

Johannes Vrient de Helmont omnes vendiciones et alienaciones et obligationes factas cum domo et orto sitis in Helmont inter hereditatem liberorum quondam Johannis Scillinc ex uno et inter hereditatem Walteri dicti van der Bruggen ex alio ut dicebat (dg: calump) et cum omnibus aliis bonis quondam Henrici filii quondam Willelmi Barbier ut dicebat calumpniavit. Testes (dg: datum supra) Goeswinus et Coptiten datum in die Clementis.

BP 1182 p 249r 03 di 23-11-1400.

Johannes die Dorre zv Nijcholaus gnd die Doerne beloofde aan de secretaris, tbv Henricus Buijc zvw Willelmus Buijc, 50 oude schilden na maning te betalen {niet afgewerkt contract}.

Johannes die Dorre filius Nijcholai dicti die 'Doerne promisit (dg: indivisi) super omnia mihi ad opus Henrici Buijc filii (dg: W) quondam Willelmi Buijc quinquaginta aude scilde ad monitionem persolvendos. {Geen testes noch datum; het contract is ook niet doorgehaald}.

BP 1182 p 249r 04 ma 29-11-1400.

Henricus die Bijc zvw Walterus die Bijc van der Graft en zijn vrouw Johanna dvw Robbertus van Tula droegen over aan Hermannus Loden soen de helft van een kamp gnd die Koecamp, in Kessel, ter plaatse gnd den Vorsten Ert, tussen hr Theodericus Snoec priester enerzijds en erfg gnd Coptiten Erfenaem anderzijds en hun recht in $\frac{1}{4}$ deel van voornoemd kamp, te weten in het $\frac{1}{4}$ deel dat aan voornoemde Johanna gekomen was na overlijden van haar broer Arnoldus.

-.

Henricus die Bijc filius quondam Walteri die Bijc (dg: m) van der Graft maritus et tutor legitimus Johanne sue (dg: fi filie) uxoris filie quondam Robberti 'die Tula et dicta Johanna cum eodem tamquam cum tutore (dg: su) medietatem cuiusdam campi dicti die Koecamp siti in parochia de Kessel ad locum dictum (dg: die Koecamp inter j) den (dg: Vee) Vorsten Ert inter hereditatem domini Theoderici Snoec presbitri ex uno et inter hereditatem heredum dictorum Coptiten Erfenaem ex alio atque totam partem et omne jus eis competentes in una quarta parte dicti campi scilicet (dg: q) in illa quarta parte que dicte Johanne de morte quondam Arnoldi sui fratris successione est advoluta ut dicebant hereditarie supportaverunt Hermanno Loden soen promittentes indivisi super omnia ratam et obligationem ex parte eorum deponere. Testes (dg: d) Goeswinus et Jorden datum in vigilia Andree.

BP 1182 p 249r 05 di 23-11-1400.

Ghibo van Herlaer ev Gertrudis, en Arnoldus zvw Willelmus die Smijt ev Heijlwigis, dv Gerardus van Mulsen, verkochten aan Johannes die Vette zvw Johannes die Vette $\frac{2}{3}$ deel in het overschot in een kamp, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Pettelaer, naast de plaats gnd dat Leebroec, tussen Godefridus die Hoijer enerzijds en wijlen Johannes zvw Lambertus van den Pettelaer anderzijds, te weten het $\frac{2}{3}$ deel van het overschot dat er in voornoemd kamp is boven 3 morgen land.

Ghibo de Herlaer maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris (dg: filie Gerardi de Mulsen Henricus) #et# Arnoldus filius quondam Willelmi die Smijt maritus et tutor legitimus Heijlwigis eius (dg: fi) uxoris filiarum (dg: dicti quondam) Gerardi de Mulsen duas tercias partes ad se spectantes in supercrescentia que est et existet ac supercrescit in quodam campo sito (dg: in parochia de) infra libertatem oppidi de Buscoducis ad locum dictum Pettelaer (dg: ad) juxta locum dictum dat Leebroec inter hereditatem Godefridi die Hoijer ex uno et inter hereditatem quondam Johannis filii quondam Lamberti van den Pettelaer ex alio scilicet 'duas tercias partes dicte supercrescentie que est et supercrescit in dicto campo ultra tria jugera terre ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni die Vette (dg: pro) filio quondam Johannis die Vette promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Uden et Coptiten datum in festo (dg: in vi) Clementis.

BP 1182 p 249r 06 di 23-11-1400.

Ghibo van Herlaer ev Gertrudis dv Gerardus van Mulsen verkocht aan Johannes

die Vette zvw Johannes die Vette zijn deel in (1) een erfgoed gnd dat Venne op Pettelaer, van wijlen Lambertus van Pettelaer grootvader van voornoemde Gertrudis, gelegen in het gebied van Herlaer, tussen de ?bergen van Pettelaer, rondom tussen de gemeint, (2) een stuk land van wijlen voornoemde Lambertus, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Midde Acker, tussen Albertus gnd Abe van den Placke enerzijds en Arnoldus van Haenwijn anderzijds, belast met de grondcijs.

Ghibo de Herlaer maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris filie Gerardi de Mulsen (dg: terciam) totam partem et omne jus (dg: eis) sibi competentes in quadam hereditate dicta dat Venne op Pettelaer quondam Lamberti de Pettelaer avi (dg: avi) olim dicte Gertrudis sita (dg: infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Pettelaer inter hereditatem) in territorio de Herlaer inter ?montes de Pettelaer inter communitatem circumquaque coadiacentem (dg: ut di) atque in pecia terre dicti (dg: Lamb) quondam Lamberti sita in parochia de Gestel prope Herlae[r] ad locum dictum Midde Acker inter hereditatem Alberti dicti Abe van den Placke ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Haenwijn ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni die Vette filio quondam Johannis die Vette promittens super omnia (dg: ratam servare et ob) warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1182 p 249r 07 di 23-11-1400.

Arnoldus zvw Willelmus die Smijt ev Heijlwigis dv Gerardus van Mulsen verkocht aan Johannes die Vette zvw Johannes die Vette zijn deel in voornoemd erfgoed gnd dat Venne en in voornoemd stuk land, belast met de grondcijs.

Arnoldus filius quondam Willelmi die Smijt maritus et tutor legitimus Heijlwigis eius uxoris filie Gerardi de Mulsen totam partem et omne jus [sibi] com[petentes] in dicta hereditate dicta dat Venne et in dicta pecia terre hereditarie vendidit Johanni die Vette filio quondam Johannis die Vette promittens [super] omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1182 p 249r 08 di 23-11-1400.

Henricus zvw Lambertus Rijxken, voor zich en voor zijn vrouw Gertrudis, maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan ~~door~~ van der Schant met zijn goederen.

Henricus filius quondam Lamberti Rijxken pro se et pro Gertrude sua uxore omnes vendiciones et alienaciones et obligationes factas [per] (dg: de S) van der Schant (dg: cum) cum suis (dg: ...) bonis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

1182 p.250v.

in profesto Katherine: woensdag 24-11-1400.

BP 1182 p 250v 01 di 23-11-1400.

(dg: Alardus).

BP 1182 p 250v 02 wo 24-11-1400.

Marcelius zv Johannes van Vessem verkocht aan Walterus Walle smid een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit goederen gnd te Heskele, in Mierfelt, tussen de gemeint enerzijds en de gemene weg anderzijds, welke pacht voornoemde Marcelius verworven had van Hubertus zvw Henricus Backe. Voornoemde Walterus zal de pacht gedurende zijn leven bezitten; daarna gaat de pacht naar kinderen van voornoemde Walterus verwekt bij wijlen zijn vrouw Cristina dvw Johannes van Macharen.

Marcellius filius (dg: quondam) Johannis de Vessem hereditariam paccionem unius modii siliginis 'de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis ex bonis dictis te Heskele sitis in parochia de Mierfelt inter (dg: hereditatem) communitatem ex uno et inter communem plateam ex alio quam paccionem dictus Marcellius erga Hubertum filium quondam Henrici Backe acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Waltero Walle fabro (dg: promittens) supportavit cum litteris et (dg: jure) aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dictus Walterus dictam paccionem possidebit quoad vixerit post eius decessum ad eius liberos ab eodem Waltero et quondam (dg: Aleijde) #Cristina sua uxore# filia quondam Johannis de Macharen pariter genitos devolvendam. Testes Coptiten et Neijnsel datum in profesto Katherine.

BP 1182 p 250v 03 wo 24-11-1400.

Petrus zvw Henricus van Caudevelt, Theodericus gnd Bec ev Heijlwigis, Arnoldus zvw Willelmus van Buttell ev Yda, en Gerardus gnd Baenroets ev Margareta, dvw voornoemde Henricus van Caudevelt, droegen over aan Godefridus den Hoijer zv Johannes alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van Mechtildis dvw voornoemde Henricus van Caudevelt, gelegen onder de parochie van Den Bosch.

Petrus filius quondam (dg: quo) Henrici de Caudevelt Theodericus dictus Bec maritus et tutor Heijlwigis sue uxoris et Arnoldus filius quondam Willelmi de Buttell maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris (dg: Henricus filius quondam Petri dicti die Wolf maritus et tutor legitimus filiarum dicti quondam Henrici de Caudevelt Henricus filius quondam Petri) Gerardus dictus Baenroets maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filiarum dicti quondam Henrici de Caudevelt omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria #et# parata (dg: sibi) eis de morte quondam Mechtildis filie dicti quondam Henrici de Caudevelt successione advoluta quocumque locorum infra parochiam de Busco consistentia sive sita ut dicebant hereditarie supportaverunt Godefrido den (dg: Heij) Hoijer filio Johannis promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes (dg: Jord) Goeswinus et Jorden datum in profesto Katherine.

BP 1182 p 250v 04 wo 24-11-1400.

Henricus van Geffen zv Johannes beloofde aan Godefridus Hoijer zv Johannes dat Henricus, Aleijdis en Elizabeth, kvw Henricus van Caudevelt, tussen nu en Pinksteren aanstaande (zo 22-05-1401) tbv voornoemde Godefridus Hoijer afstand zullen doen van alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van hun zuster Mechtildis dvw voornoemde Henricus van Caudevelt, gelegen onder de parochie van Den Bosch.

Henricus de Geffen filius Johannis promisit super omnia Godefrido Hoijer filio Johannis quod (dg: ipse) ipse Henricus predictus (dg: Elizabeth) Henricum Aleijdem et Elizabeth liberos quondam Henrici de Caudevelt super omnibus bonis mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis (dg: sibi) #eis# de morte (dg: d) quondam Mechtildis eorum sororis filie dicti quondam Henrici de Caudevelt successione advolutis quocumque locorum infra (dg: inf) parochiam de Busco consistentibus sive sitis ut dicebat et super (dg: omnia) jure ad opus dicti Godefridi Hoijer faciet renunciare infra hinc et festum penthecostes proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1182 p 250v 05 wo 24-11-1400.